
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Беломорского муниципального района 

«Сумпосадская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

    От 30.08.2023 года                                                                                                                        №63/3 

 

              О внесении изменений  и дополнений в ООП ООО   

                          МОУ «Сумпосадская СОШ»  

 

             В целях приведения  ООП ООО МОУ «Сумпосадская СОШ», утверждённой  приказом по 

школе  №84/1 31  от августа 2021 года (ФГОС 2010 года),  в соответствие с ФОП ООО,  

утвержденной приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 г. № 370  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в ООП ООО МОУ «Сумпосадская СОШ»  (ФГОС 2010 

года с учётом ФОП ООО):  

 

1.1. В целевой раздел 

1.1.1. В планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО (приложение 1). 

1.1.2. В систему оценки достижения  планируемых результатов освоения ООП ООО 

(приложение 2).  

 

2.1. В содержательный раздел  

2.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности 

(приложение 3). 

 

3.1. В программу воспитания и социализации личности (приложение 4). 

 

4.1. В организационный отдел (приложение 5).  

4.1.1. В учебный план ООО 

4.1.2. В план внеурочной деятельности ООО 

4.1.3 В календарный учебный график  

 

5.  Утвердить данные изменения и дополнения, внесённые в ООП ООО.  

6. Титовой О.А., ответственной за размещение информации на официальном сайте школы, 

разместить   приказ на сайте школы.  

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                                                                     

 

 


